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افقی:
1- نشانه - از روش های 
قدیمی و رایج در 
مجسمه سازی  - اتفاق افتادن

2- مأمور قطع و وصل کردن 
 ریل های قطار - 

آشپز نیکوکار ضحاک
3- خیس - دست آموز - 

وصف کننده - حرف پیروزی
4- شهر مجسمه ها در گیلان - 

فرعی - فاش شده
5- ورزشی رزمی - هدیه دادن- 

نوعی لباس بلند و گشاد
6- دستور - فتنه - اعضای 

داخلی بدن
7- ناگوار - کشاورز - سیاهرگ

8- سنگریزه - نویسنده رمان 
فلسفی کاندید - پنجمین  ماه 

سریانی - رها
9- روئیدن - دستبند زنانه - در 
قدیم شغلش شستن لباس بود

10- خیز برداشتن - ظالم - 
راه و روش

11- زمان مرگ - قایق 
پارویی- سراینده

12- سگ فضانورد شوروی - 
دستگاه تقویت کننده شنوایی- 

جهیزیه
13- تلخ - شیفت - مستراح- 

مشک
14- از نقوش زیبا در نگارگری- 

فاقد جای ثابت برای کسب وکار
15- دشمنی کسی را در دل 
داشتن - جهانگرد - یک حرف 

و سه حرف
  

عمودی:
1- فتوا خواستن - از القاب 

بوعلی سینا
2- واحد پول هلند - همدم - 

جار می زند
3- پایان نامه - تاریخ نگار- 
ظاهر شدن - شهری در 

جنوب فرانسه
4- رشته ای از دانش کاربردی 
و فناوری - نام اصلی میرزا 
کوچک خان - نوعی مداد 

مخصوص طراحی
5- مانند - دربردارنده - رنجر

 6- غذایی از کشک - 
حلال رنگ - دختر عرب

حزب  بنیانگذار   -7
کمونیست- چند وزیر - کاوش

8- پدر - لقب شیطان
9- از نام های دوزخ- 
پارسای دیرنشین - 

غیرسهوی
10- چین و چروک 
پوست- دعا کننده - به 
کمک افراسیاب آمد و 

به دست رستم کشته شد
11- چراغ - شهری در هند- 

هنر فرنگی
12- فراوان - سوره چهل و دوم 

قرآن - شتاب
13- استفراغ - طرف مشورت 
- گروه، جماعت - هر یک از 

اخلاط چهارگانه طب قدیم
14-  سازی  زهی - حمله و 

هجوم - پایانی
 15- عضو جانشین - 

دست دراز کردن
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روزگار غریب 
مس

در مورد باشگاهی که هم احتمال قهرمانی 
دارد و هم خطر سقوط تهدیدش می کند

وضعیت این روزهای مس رفسنجان بسیار 
عجیب است. حتما می دانید که اسم این 
تیم طی هفته های گذشته به واسطه پرونده 
ملتهب و جنجالی فساد در فوتبال ایران سر 
زبان ها افتاد. در حقیقت مدیران جدید خود 
این باشگاه با حسابرسی و بررسی اسناد 
سال های گذشته پی به برخی پرداختی های 
نامتعارف بردند و سر نخ را به مقامات قضایی 
دادند. هم اکنون هم پرونده در حال بررسی 
است و متهمان زیادی احضار شده اند. 
هم زمان حرف و حدیث هایی هم در مورد 
احتمال سقوط مس به دسته پایین تر 
مطرح شده است. صورت قانونی داستان 
را نمی دانیم اما از نگاه انصاف و عدالت، 
شاید درست نباشد باشگاهی که خودش 
تخلفات قبلی ها را افشا کرده اینطور تنبیه 
شود. در این صورت بیم آن می رود که در 
شرایط مشابه، سایر باشگاه ها از افشاگری 
خودداری کنند و مفسدان گیر نیفتند. به هر 
حال اما نکته جالب اینجاست که در چنین 
فضایی، مس به شکلی غیرمنتظره و با عبور 
از 4تیم لیگ برتری به فینال جام حذفی هم 
رسیده و آنجا باید به مصاف سپاهان برود. 
به این ترتیب آنها روزهای بسیار غریبی را 
پشت سر می گذارند؛ از یک سو در آستانه 
یک قهرمانی دلچسب و تاریخی قرار دارند 
و از سوی دیگر با هراس سقوط به دسته 
پایین تر دست و پنجه نرم می کنند! بامزه 

نیست؟

نكته بازی

به فکر انتشار مکالمات باشید
سرانجام اعتراض باشگاه های مس رفسنجان و سپاهان به نتیجه 
رسید و محل برگزاری فینال جام حذفی تغییر کرد. ابتدا ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین به عنوان محل میزبانی بازی نهایی درنظر 
گرفته شده بود که 2باشگاه به  چمن نامطلوب این استادیوم 
اعتراض کردند. در نهایت مقرر شد بازی پنجشنبه شب در 
ورزشگاه آزادی و با استفاده از فناوری VAR برگزار شود. به هر 
حال هر چیزی که به برقراری عدالت در فوتبال کمک کند خوب 
است و ما هم از این مسئله استقبال می کنیم اما در عین حال از 
دوستان می خواهیم از همین حالا به فکر انتشار احتمالی مکالمات 
اتاق VAR درصورت لزوم باشند و اتفاق دربی رفت رخ ندهد. هیچ 
کجای دنیا این مکالمات محرمانه نیست و مخصوصا حالا که استاد 

خداداد افشاریان هم تشریف ندارند، بهانه ای نیست.

خدا را شکر کن آنها برد نمی خواستند!
داستان سرایی های ساکت الهامی در مورد بازی معروف نساجی و 
استقلال همچنان ادامه دارد؛ مسابقه ای که با تساوی بدون گل به 
پایان رسید و قهرمانی را از آبی ها گرفت. سرمربی نساجی تا کنون بارها 
در مورد آن مسابقه حرف زده و حالا در تازه ترین اظهاراتش گفته: »ما 
از آن بازی فقط یک امتیاز می خواستیم که گرفتیم. با احترام به تیم 
خوب استقلال اگر برای بقا برد می خواستیم، حتما آنها را می بردیم.« 
خب الان هر ادعایی را می شود مطرح کرد و امکان راستی آزمایی هم 
وجود ندارد. با این حال اگر ما جای ساکت الهامی بودیم، خدا را شکر 
می کردیم که استقلال دچار اشتباه شد و دنبال برد نرفت، وگرنه بعید 
نبود مثل پرسپولیس، ولو با یک بازیکن کمتر موفق به شکست نساجی 
شود و بقای این تیم دوست داشتنی را به خطر بیندازد. وا بده عزیز جان!

خب این چه کاری بود؟
باشگاه سپاهان در طول یک سال گذشته متحمل تغییرات مدیریتی 
زیادی شده و حالا مهدی آذربایجانی بر مسند مدیریت طلایی پوشان 
تکیه زده است. طبیعتا برای قضاوت در مورد عملکرد او خیلی زود 
است و باید منتظر گذر زمان بمانیم. با این حال آقای آذربایجانی اخیرا 
در یک گفت  وگوی تلویزیونی مطلبی بیان کرد که اصلا بازتاب های 
خوبی برایش نداشت. مدیرعامل سپاهان در پاسخ به این پرسش که 
بازیکن مورد علاقه اش کیست، بین ایرانی ها فقط از مهدی ترابی 
اسم برد! این در حالی است که خود سپاهان یک کلکسیون پرستاره 
محسوب می شود و اشاره کردن مدیرعامل باشگاه به فردی بیرون 
از این مجموعه بسیار عجیب بود. از همین رو هم آقای آذربایجانی 
فورا یک عکس تیمی از سپاهان منتشر کرد و قربان صدقه بازیکنان 

خودی رفت تا خدای ناکرده اوقات شان مکدر نشود!

کاپیتان پرسپولیس زیرنظر 
اوسمار تقریبا دو برابر بیشتر بازی 
کرد و یک مهره کلیدی لقب گرفت

بهروز رسایلی|  به تازگی انتشار یک جمله از اوسمار ویرا، 
نگاه های بیشتری را به سمت بازیکن شماره2پرسپولیس 
چرخانده است؛ جایی که سرمربی جدا شده سرخپوشان گفته: 
»آرزوی هر مربی است که کاپیتانی مثل امید عالیشاه داشته 
باشد.« حتی بدون این اظهارنظر هم روشن بود که اوسمار اعتقاد 
ویژه ای به عالیشاه دارد، چرا که کاپیتان قرمزها در نیم فصل 
دوم و با هدایت او روزهای بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و به 
مهره ای مؤثر در مسیر قهرمانی قرمزها تبدیل شد. آیا یحیی 
گل محمدی در نیم فصل اول به اندازه ای که عالیشاه سزاوارش 

بود، به او توجه کرد؟ 

   نیم فصل اول؛ 569دقیقه
نگاهی به آمار امید عالیشاه در نیم فصل اول نشان می دهد 
او به تناوب به بازی گرفته شده و آنقدرها مهره کلیدی و 
سرنوشت سازی برای پرسپولیس نبوده است. او فصل را با حضور 

27دقیقه ای مقابل آلومینیوم اراک شروع کرد، سپس 2بازی را 
احتمالا به دلیل مصدومیت از دست داد و در بازگشت به فهرست، 
مقابل فولاد 90دقیقه به نیمکت چسبید. یک حضور 90دقیقه ای 
مقابل گل گهر و بعد هم یک غیبت دیگر به دلیل مصدومیت ادامه 
روند امید بود. سپس او در 3مسابقه پیاپی مقابل ملوان، صنعت 
نفت و سپاهان به عنوان بازیکن تعویضی صرفا در دقایق آخر به 
بازی گرفته شد و مقابل هوادار هم 90دقیقه روی نیمکت نشست. 
او در دربی معوقه تهران هم فیکس نبود و فقط 19دقیقه بازی 
کرد که در همان زمان کوتاه یک گل زد و یک ضربه خطرناکش 
هم از کنار دروازه بیرون رفت. احتمالا به پاس گلزنی در دربی بود 
که بالاخره یحیی رضایت داد این بازیکن را در 4مسابقه پایانی 
فصل در ترکیب اصلی قرار بدهد و به این ترتیب آمار عالیشاه 
قدری بهبود یافت. به طور کلی اما امید در دور رفت و زیرنظر 
گل محمدی 569دقیقه به میدان رفت که حاصل آن یک گل 

و 2پاس گل بود.

   نیم فصل دوم؛ 989دقیقه
با تغییر کادرفنی و حضور اوسمار ویرا به عنوان سرمربی اما 
بلافاصله وضعیت امید عالیشاه تغییر کرد و او به عنوان مهره اصلی 
و محوری تیم به بازی گرفته شد. غیر از مسابقه اول با آلومینیوم 
اراک که عالیشاه آن را به دلیل محرومیت از دست داد، او در 
تک تک مسابقات دور برگشت فیکس بود تا اینکه در مسابقه با 
سپاهان کارت قرمز گرفت و دیدار با نساجی را از دست داد. پس از 
آن هم عالیشاه دوباره در ترکیب اصلی تمامی مسابقات باقیمانده 
قرار گرفت. به این ترتیب کاپیتان پرسپولیس در نیم فصل دوم 
مجموعا 989دقیقه به بازی گرفته شد که حاصل آن ارسال 4پاس 
گل بود. شاید اگر عالیشاه بازی حذفی با آلومینیوم را به دلیل 
مصدومیت از دست نمی داد، پرسپولیس شرایط بهتری در آن 
مسابقه پیدا می کرد و به این زودی اوت نمی شد. در مجموع آنچه 
مسلم است اینکه اعتماد اوسمار به امید، شرایط این بازیکن را 

متحول کرد و باعث رشد پرسپولیس شد.

مهران شاهین طبع و مصطفی هاشمی؛ تقابل آخر این دو، 
امروز قهرمان لیگ برتر بسکتبال را معرفی می کند. تیم های 
شاهین طبع و هاشمی، در بیشتر فصل ها یا مدعی 
قهرمانی بوده اند یا رقیب جدی هم. رقابت 
2مربی در سطح ملی هم جذاب بوده؛ 
هر وقت شاهین طبع سرمربی 
تیم ملی بوده، طرفداران 
هاشمی منتقد او بودند و در 
دوره کوتاهی هم که هاشمی 
تیم ملی را به دست گرفت، 
هواداران شاهین طبع به عملکرد 
او تاختند. شاهین طبع و هاشمی علاوه 
بر پیروزی در بازی امروز و گرفتن جام، 
رقابت دیگری هم دارند، اینکه تعداد 
جام هایشان را با هم مساوی کنند. 

شاهین طبع 10قهرمانی در لیگ ایران دارد و هاشمی 9جام. 
البته که هر دو به دنبال اعاده حیثیت هم هستند. هر دوی 
آنها با دلخوری از تیم ملی کنار رفتند و هر دو بعد از تیم 
ملی در لیگ تیمی نداشتند. در روزهایی که گفته می شود 
فدراسیون به دنبال سرمربی تیم ملی است، شاید سرمربی 

قهرمان این فصل باز هم نظرها را به خودش جلب کند.
شاهین طبع بعد از بازی های المپیک یورو نه تنها از تیم 
ملی که از بسکتبال ایران هم جدا شد. او سال های گذشته 
در قطر مربیگری کرد و این فصل دوباره به لیگ ایران 
برگشت. هفته های آخر مرحله مقدماتی بود که تیم طبیعت 
اسلامشهر را به او سپردند، تیمی که کمتر کسی تصور 
می کرد حتی به پلی آف برسد اما امروز یکی از مدعیان 
قهرمانی است. در طرف مقابل هم شهرداری گرگان است، 
تیمی که دنبال چهارمین قهرمانی پیاپی است. گرگانی ها 
4فصل قبل نخستین قهرمانی شان را بعد از 5دهه در لیگ ، 

با شاهین طبع به دست آوردند. 2فصل هم با مربیگری مهران 
حاتمی این قهرمانی را حفظ کردند. گرگانی ها در آخرین 
بازی از مرحله پلی آف میزبان هستند و این بزرگ ترین 
امتیازی است که نصیبشان شده. البته که آنها خسته از لیگ 
قهرمانان آسیا به میدان آخر می روند. شهرداری که امسال 
بعد از 3فصل قهرمانی نخستین بار لیگ آسیا را تجربه کرد، با 
چهارمی این تورنمنت را به پایان برد. آنها با بازی های سنگین 
در این لیگ و با روحیه ای که بعد از باخت دارند، شاید نتوانند 

در حد انتظار تماشاگران پرشور گرگان ظاهر شوند.
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